

DODATEK č. 2
SMLOUVY O DÍLO
ID 175639

uzavřené dne 6. 8. 2024 (ID 171921) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
na akci

**„Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledec n. S. – přístavba dílny pro instalaci CNC center a
plánovaná rekonstrukce střechy“**

Článek 1 – Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
zastoupený:	Ing. Martinem Kuklou, hejtmánem
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Martin Kukla, Ing. Otto Vopěnka
k podpisu smlouvy pověřen:	Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmána
zástupce pro věci technické:	Ing. Radomír Janů, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
tel:	+420 564602283; +420 564602419
IČO:	708 90 749
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	123-6403810267/0100
Zhotovitel:	ATOS, spol. s r. o. Ledec nad Sázavou
se sídlem:	Husovo náměstí 139, 584 01 Ledec nad Sázavou
zastoupený:	Ing. Jaroslavem Brodilem, jednatelem společnosti
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Jaroslav Brodil, jednatel společnosti
zástupce pro věci technické:	Milan Kruml
osoba pověřená vedením stavby:	Milan Kruml
tel./email:	+420 567 771 800, info@atosledec.cz
IČO:	620 28 081
DIČ:	CZ62028081
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	2792220237/0100
zápis v obchodním rejstříku:	vedeným u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7007

V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit.

Článek 2 – Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené dne 6. 8. 2024 ID 171921 (dále jen Smlouva) je změna předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.

Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení a odst. 2.6, 2.7 a 15.1 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

Článek 4 – Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: 29 568 087,95 Kč

DPH 21 %: 6 209 298,47 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 35 777 386,42 Kč

Slovy: třicetpětmilionůsedmsetšedesátšesttisíctřistaosmdesátšest a 42/100 korun českých

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č.2:

Cena díla celkem bez DPH činí: 29 323 726,35 Kč

DPH 21%: 6 157 982,53 Kč

Cena díla celkem s DPH: 35 481 708,88 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2:

Vícepráce bez DPH: 244 361,60 Kč

Článek 3 – Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 2 a souhlasí s ním.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyl-li dodatek č. 2, na který se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.

Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, a to s elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací)

Za zhotovitele

Za objednatele

.....
Ing. Jaroslav Brodil
jednatel společnosti

.....
Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmana



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Ledeč n. S. škola přístavba dílny pro CNC - ZL
Objekt: 8.2 - ZL2 - bourací práce základy

KSO:		CC-CZ:	
Místo:	Ledeč n.Sáz.	Datum:	4. 10. 2024
Zadavatel:		IČ:	70890749
	Kraj Vysočina	DIČ:	CZ70890749
Zhotovitel:		IČ:	62028081
	ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou	DIČ:	CZ62028081
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	62028081
	ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou	DIČ:	CZ62028081
Poznámka:			

Cena bez DPH		233 639,50	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	233 639,50	21,00%	49 064,30
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	282 703,80

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Ledeč n. S. škola přístavba dílny pro CNC - ZL
Objekt: 8.2 - ZL2 - bourací práce základy

Místo:	Ledeč n.Sáz.	Datum:	4. 10. 2024
Zadavatel:	Kraj Vysočina	Projektant:	
Zhotovitel:	ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou	Zpracovatel:	ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací		233 639,50
HSV - Práce a dodávky HSV		192 186,69
1 - Zemní práce		24 528,47
2 - Zakládání		55 534,55
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		55 227,77
997 - Přesun sutě		23 528,05
998 - Přesun hmot		33 367,85
PSV - Práce a dodávky PSV		41 452,81

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	41 452,81
---	-----------

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Ledeč n. S. škola přístavba dílny pro CNC - ZL
Objekt: 8.2 - ZL2 - bourací práce základy

Místo: Ledeč n.Sáz.

Zadavatel: Kraj Vysočina

Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

Datum: 4. 10. 2024

Projektant: ATOS, spol. s r.o.

Zpracovatel: Ledeč nad Sázavou

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							233 639,50	
D		HSV	Práce a dodávky HSV	192 186,69				
D		1	Zemní práce	24 528,47				
1	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	23,960	157,00	3 761,72	CS ÚRS 2024 02
P			Poznámka k položce:☐ zásyp stávajícího kanálu 1,2*0,75*24,95+1,2*0,1*12,5 = 23,96					
2	M	58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	40,013	519,00	20 766,75	CS ÚRS 2024 02
D		2	Zakládání	55 534,55				
3	K	274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	13,700	3 746,70	51 329,79	SOD
P			03.05 - pol.21 opěrka ☐ 0,8 š * 0,25v * (8,65+3,25)/11,9 dl = 2,38 m3 – zvětšení základu na výšku☐ (0,75+0,4)/2š * (0,75+0,25)V * 11,9*dl = 6,84 m3 - zvětšení základu do šířky☐ 2,38 + 6,84 = 9,22 m3 přibetonování základového pasu u stávající dílny☐ (0,15+0,3)/2š * 0,75v * 5,65dl = 0,95m3☐ prohloubení středového pasu☐ 0,8š * 0,25v * 9,0 dl = 1,8m3☐ prohloubení energokanálu 2,75 * 2,55 * 0,25v = 1,75m3 Součet 9,22 + 0,95 + 1,8 + 1,75 = 13,72 m3☐					
4	K	279113140	Základová zeď tl do 100 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25	m2	4,650	761,10	3 539,12	SOD
P			Poznámka k položce:☐ přízdívka severozápad☐ 03.05 - pol.34					
5	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	t	0,014	47 545,40	665,64	SOD
P			Poznámka k položce:☐ výztuž přízdívka severozápad☐ 03.05 - pol.41					
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	55 227,77				
6	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	8,564	2 060,20	17 643,55	SOD
P			Poznámka k položce:☐ základové patky 01.04 - pol.5 1,7x1,1x0,8+1,8x1,1x0,6+1,2x1,0x0,5+1,5x1,1x0,8x4 ks = 8,564 m3					
7	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	10,523	2 060,20	21 679,48	SOD
P			Poznámka k položce:☐ 01.04 - pol.5 bourání kanálu v podlaze prostý beton stěny 24,95mb x 0,75x0,4 = 7,49 x 2stěny = 14,97☐ podlaha (částečně) 12,5x1,2x0,1 = 1,5☐ v SOD 01.04 - pol.5 stávající energokanál -5,947 součet 14,97+1,5 - 5,947 = 10,523 m3☐					
8	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	7,720	2 060,20	15 904,74	SOD
P			Poznámka k položce:☐ betonová deska budovy 01.04 - pol.5 horní část (24,005+0,5+0,44)x(6,22+0,21+0,51)-7,21x0,55 = 169,15 x 0,22 = 37,21 dolní část 24,95x(2,3+0,64+3,88+0,12+0,5)+(4,35x6,43)+(2,95x2,56-0,6x0,472)= 220,87x0,28 = 61,84 součet 37,21+61,84 =99,05 – 91,33 (SOD) = 7,72 m3☐					
D		997	Přesun sutě	23 528,05				
9	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m	t	64,337	32,90	2 116,69	SOD
P			Poznámka k položce:☐ 01.04 - pol.14					
10	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	64,337	14,80	952,19	SOD
P			Poznámka k položce:☐ 01.04 - pol.15					
11	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1 930,110	0,60	1 158,07	SOD
P			Poznámka k položce:☐ Trhový Štěpánov - 30 km.☐ 01.04 - pol.16					
12	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	64,337	300,00	19 301,10	SOD
P			Poznámka k položce:☐ Investor (na základě podkladů od zhotovitele) doloží ke kolaudaci stavby kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění odpadů z odstranění části původní stavby, z vybudování nové přístavby a z likvidace nevyužitelné zeminy. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČO oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady. 01 04 - pol 22					
D		998	Přesun hmot	33 367,85				

13	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	75,379	398,20	30 015,92	SOD
	P		Poznámka k položce:☐ 03.05 - pol.150					
14	K	997006002	Strojové třídění stavebního odpadu	t	51,470	34,30	1 765,42	SOD
	P		Poznámka k položce:☐ Uvažováno 80 % objemu odpadu.☐ 01.04 - pol.27					
15	K	997006012	Ruční třídění stavebního odpadu	t	12,867	90,80	1 168,32	SOD
	P		Poznámka k položce:☐ Uvažováno 20 % objemu odpadu.☐ 01.04 - pol.28					
16	K	997006551	Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění	t	64,337	6,50	418,19	SOD
	P		Poznámka k položce:☐ 01.04 - pol.31					
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				41 452,81	
	D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				41 452,81	
17	K	711772111	Izolace proti vodě opracování trubních prostupů na přírubu D do 200 mm dotěsnění tmelem	kus	11,000	693,00	7 623,00	CS ÚRS 2024 02
	P		Poznámka k položce:☐ prostup kanalizace v podlaze černou vanou					
18	M	28301	prostupová tvarovka do spodní stavby GEROtop typ KG 110/500	kus	11,000	1 558,20	17 140,20	obvyklá cena
19	M	28302	GEROtop těsnící a fixační tmel PU 50	kus	11,000	731,85	8 050,35	obvyklá cena
20	K	711783166	Izolace proti vodě opracování výztuže tmelem	kus	89,000	82,70	7 360,30	CS ÚRS 2024 02
	P		Poznámka k položce:☐ zatmelení prostupů výztuže					
21	M	24551	Plastimul 12kg	kus	1,000	1 260,00	1 260,00	obvyklá cena
	P		Poznámka k položce:☐ zatmelení prostupů výztuže					
22	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	t	0,016	1 185,10	18,96	SOD
	P		Poznámka k položce:☐ 03.05 - pol.167					



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Ledeč n. S. škola přístavba dílny pro CNC - ZL
Objekt: 8.3 - ZL3

KSO: Místo: Ledeč n.Sáz.

CC-CZ: Datum: 4. 10. 2024

Zadavatel: Kraj Vysočina

IČ: 70890749
DIČ: CZ70890749

Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

IČ: 62028081
DIČ: CZ62028081

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel: ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

IČ: 62028081
DIČ: CZ62028081

Poznámka:

Cena bez DPH 10 722,10

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	10 722,10	21,00%	2 251,64
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH v CZK 12 973,74

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Ledeč n. S. škola přístavba dílny pro CNC - ZL
Objekt: 8.3 - ZL3

Místo: Ledeč n.Sáz.
Zadavatel: Kraj Vysočina
Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

Datum: 4. 10. 2024
Projektant:
Zpracovatel: ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 10 722,10

HSV - Práce a dodávky HSV	2 712,72
3 - Svislé a kompletní konstrukce	2 518,00
998 - Přesun hmot	194,72
PSV - Práce a dodávky PSV	8 009,38
713 - Izolace tepelné	4 368,39
764 - Konstrukce klempířské	3 285,50
767 - Konstrukce zámečnické	355,49

SOUPIS PRACÍ								
Stavba: Ledeč n. S. škola přístavba dílny pro CNC - ZL								
Objekt: 8.3 - ZL3								
Místo: Ledeč n.Sáz.			Datum: 4. 10. 2024					
Zadavatel: Kraj Vysočina			Projektant:			ATOS, spol. s r.o.		
Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou			Zpracovatel: Ledeč nad Sázavou					
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							10 722,10	
D		HSV	Práce a dodávky HSV					
D		3	Svislé a kompletní konstrukce					
1	K	310236251	Zazdívka otvorů pl přes 0,0225 do 0,09 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl přes 300 do 450 mm	kus	5,000	381,00	1 905,00	CS ÚRS 2024 02
2	K	310237241	Zazdívka otvorů pl přes 0,09 do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm	kus	1,000	613,00	613,00	CS ÚRS 2024 02
D		998	Přesun hmot					
3	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	0,489	398,20	194,72	SOD
P		Poznámka k položce: 03.05 - pol.150						
D		PSV	Práce a dodávky PSV					
D		713	Izolace tepelné					
4	K	713131145	Montáž izolace tepelné stěn bodově rohoží, pásů, dílců, desek	m2	10,000	156,00	1 560,00	CS ÚRS 2024 02
5	M	28375935	deska EPS 70 fasádní λ=0,039 tl 150mm	m2	10,000	274,00	2 740,00	CS ÚRS 2024 02
6	K	998713101	Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m	t	0,051	1 341,00	68,39	SOD
P		Poznámka k položce: 03.05 - pol.197						
D		764	Konstrukce klempířské					
7	K	764218605	Oplechování rovné římsy mechanicky kotvené z Pz s upraveným povrchem rš 400 mm	m	7,250	445,00	3 226,25	CS ÚRS 2024 02
8	K	998764101	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m	t	0,026	2 278,80	59,25	SOD
P		Poznámka k položce: 03.05 - pol.214						
D		767	Konstrukce zámečnické					
9	K	767995101	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 1 kg	kg	0,980	275,00	269,50	CS ÚRS 2024 02
10	M	31197005	tyč závitová Pz 4.6 M14	m	1,000	84,50	84,50	CS ÚRS 2024 02
11	K	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,001	1 485,60	1,49	SOD
P		Poznámka k položce: 03.05 - pol.253						